
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 

 

N. 28 

del 

  21 marzo 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lemut Federico 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL CONSORZIO DEL CUNEESE 

PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI ANNO 2025 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 18/12/2014 questo Comune ha aderito al 

Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese Cuneo, Via Rocca de' Baldi n. 7; 

- il Consorzio Socio-Assistenziale del Cuneese con lettera registrata al protocollo di questo 

Comune al n. 0001581 in data 31/01/2025, nel comunicare la conferma delle quote capitarie in 

capo ai comuni aderenti al consorzio per l’anno 2025, così come determinate dalla deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n.ro 20 del 18/11/2024, ha inviato al Comune di Peveragno la 

richiesta di versamento della quota di partecipazione per la gestione dei servizi 

socio-assistenziali: 

• acconto del 50% di € 80.185,00 da corrispondere entro la scadenza del 31/03/2025. 

• saldo di € 80.185,00 da corrispondere entro il 31/07/2025 

• totale quota di partecipazione: acconto + saldo € 160.370,00; 

 

Constatato che, trattandosi di un’obbligazione indivisibile, occorre procedere all’impegno delle somme 

dovute al Consorzio Socio-Assistenziale del Cuneese a titolo di partecipazione per la gestione Servizi 

Socio Assistenziali Consorzio del Cuneese relativi all’anno 2025, così come segue:  

- acconto del 50% di € 80.185,00 da corrispondere entro la scadenza del 31/03/2025. 

- saldo di € 80.185,00 da corrispondere entro il 31/07/2025 

- totale quota di partecipazione: acconto + saldo € 160.370,00; 

 

Ritenuto, inoltre, di procedere alla liquidazione come sopra descritto pari ad € 160.370,00 per la 

gestione dei servizi socio-assistenziali relativa all’anno 2025 a favore del Consorzio Socio-Assistenziale 

del Cuneese di cui euro 80.185,00 da pagare entro la scadenza del 31/03/2025 e euro 80.185,00 da 

corrispondere entro il 31/07/2025; 

 

Dato atto che trattasi di spesa non soggetta alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

e pertanto non sussiste un Codice Identificativo Gara (CIG) né Codice Unico di Progetto (CUP). 

 

Sulla base della suddetta obbligazione giuridicamente perfezionata si attesta che: 

▪ La ragione del debito è la partecipazione per la gestione Servizi Socio Assistenziali Consorzio del 

Cuneese - Anno 2025; 

▪ Le modalità di pagamento sono: pagamento Banca d’Italia all’iban 

IT03S0100004306TU0000001033; 

▪ La scadenza dell’obbligazione è: 31/03/2025 per quanto riguarda l’acconto di € 80.185,00 e 

31/07/2025 per il saldo di € 80.185,00 per la gestione dei servizi socio-assistenziale; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto richiesto;  

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



2) Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato 

allegato n.  4/2 al D. Lgs 118/2011, le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le stesse 

sono esigibili: 

 

 

Creditore 
Importo (IVA 

compresa) 

Missione/Prog. 

/Macroagg. 
Capitolo Esercizio 

Importo 

pagamento 

Consorzio 

Socio-Assistenziale del 

Cuneese  

Via Rocca de’ Baldi n. 7 

Borgo San Giuseppe 

12100 Cuneo  

C.F. e P.I: 02963080045 

€ 160.370,00 12.07.104 4770/1 2025 € 160.370,00 

 

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

4) di liquidare a favore del Consorzio Socio-Assistenziale del Cuneese per la gestione dei servizi 

socio-assistenziale anno 2025 le seguenti somme:   

- acconto del 50% di € 80.185,00 da corrispondere entro la scadenza del 31/03/2025. 

- saldo di € 80.185,00 da corrispondere entro il 31/07/2025 

 

autorizzando il Servizio Finanziario all’emissione dei relativi mandati di pagamento alle scadenze sopra 

evidenziate per la gestione dei Servizi Socio-Assistenziali, anno 2025 tramite Girofondi in Banca 

d’Italia all’iban IT03S0100004306TU0000001033 a favore del Consorzio Socio-Assistenziale del 

Cuneese, con sede in Cuneo - Borgo San Giuseppe - Via Rocca de’ Baldi n. 7 – C.F. e P.I: 

02963080045, per i motivi specificati in premessa. 

 

5)  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica. 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lemut Federico * 

 

 

 

 

 

 

 



(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


